ESTADO DO ACRE

MUNICÍPIO DE FEIJÓ

                                                                                                                1

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR PARA O QUADRO DE PESSOAL

PERMANENTE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FEIJÓ

EDITAL 005/2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FEIJÓ – ESTADO DO ACRE, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal e nas
demais leis que regem a espécie, bem como as normas contidas no presente Edital,
torna público a reabertura do período de inscrição no CONCURSO PÚBLICO DE
PROVAS PARA O PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E
NÍVEL SUPERIOR PARA O QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE DA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FEIJÓ, a partir das 08:00 horas do dia 13 de
agosto de 2014 até as 23 horas e 59 minutos do dia 04 de setembro de 2014,
horário local do Estado do Acre. O boleto bancário deverá ser pago (pagamento à
vista) em qualquer agência bancária, dentro do horário de atendimento de cada
estabelecimento, até o dia 05 de setembro de 2014.

Torna pública, por fim, a retificação dos subitens 3.3.3, 3.3.5.1, 3.3.6, 4.6 e
o anexo II – cronograma previsto concurso.

3.3.3 A partir das 08:00 horas do dia 16 de setembro de 2014, o candidato deverá
copiar do site http://fundape.ufac.br o seu cartão de informação, imprimi-lo e levar
consigo para o local de prova. Esse cartão conterá os dados do candidato, o cargo e a
que concorre e o local, data e horário em que realizará a prova.

3.3.5.1. O prazo para solicitar a isenção do pagamento da taxa de inscrição será do dia
13 de agosto de 2014 ao dia 14 de agosto de 2014.

3.3.6. A relação dos pedidos de isenção deferidos será divulgada nos site:
http://fundape.ufac.br, no dia 21 de agosto de 2014.

4.6. As provas serão realizadas no município de FEIJÓ, com observância ao item 1.3.1.
no dia 21 de setembro de 2014 no horário de 09:00 às 13:00 horas nos locais a
serem publicados no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Feijó  e constantes
do cartão de informação do candidato a ser obtido através da Internet no endereço
eletrônico http://fundape.ufac.br,  a partir do dia 16 de setembro de 2014.

Anexo II – cronograma previsto concurso

Eventos Datas Previstas

Publicação do edital de reabertura de Inscrições 12/08/2014

Período de Inscrições 13/08/2014 a 04/09/2014

http://fundape.ufac.br/

ESTADO DO ACRE

MUNICÍPIO DE FEIJÓ

                                                                                                                2

Período de Solicitar a Isenção do Pagamento da Taxa de
Inscrição

13/08/2014 a 14/08/2014

Divulgação da Relação dos Pedidos de Isenção Deferidos 18/08/2014

Período Recursal dos Pedidos de Isenção Indeferidos 18/08/2014 a 19/08/2014

Resultado dos Recursos de Isenção 21/08/2014

Último dia para pagamento das inscrições 05/09/2014

Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas 10/09/2014

Período recursal sobre as inscrições indeferidas 10/09/2014 a 11/09/2014

Divulgação das inscrições deferidas após recurso 12/09/2014

Divulgação dos Locais de Prova 16/09/2014

REALIZAÇÃO DAS PROVAS 21/09/2014

Divulgação do Gabarito Preliminar 24/09/2014

Período recursal sobre o gabarito preliminar 25/09/2014 a 26/09/2014

Divulgação do gabarito definitivo 03/10/2014

Divulgação do resultado preliminar 10/10/2014

Período recursal sobre o resultado preliminar 13/10/2014 a 14/10/2014

Convocação dos candidatos para a perícia médica,
conforme item 3.4.6 do presente Edital

17/10/2014

Divulgação do resultado da perícia médica 24/10/2014

Período recursal do resultado da perícia médica 27/10/2014 a 28/10/2014

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO 05/11/2014

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 12/11/2014

Feijó - Acre, 12 de agosto de 2014.

Hammerly da Silva Albuquerque

Prefeito de FEIJÓ